&aIios necefiarios ad gubernationem , & cuftodiam di&orum locorum ,

pieno jure homìnes , et distriófcuales diete terre , & non alkrade prout

ipsi consueti sunt . Sine aliqua condiótione , et CQntroverfia , et quod

nunquam nec ullo tempore sanctifliirms Pontifex patiatur ex sua pleni-

tudine poteftatis, et domimi per se et ejus sneceffores nec p2r alios ejus

nomine quod dieta terra , vel aHquis supradictorum suorurn locorum

submictetur , recomendetur , et subiugetur alicui alio Dna , vel Domi-

nio , et porentie , seu tirampno aliquo titulo seu occafione vel aliquo

quelito colore , verum potius manuteneatur , gubernetur , et protega-

tur in sua Ecclefiaftica libertate . Et si aliter fieret , vel factum effet,

subito revocetur , et fit irritum et inane , et nullius vaio»

ri* , et efficacie — Quo ad petitionem dictorum castrorum placet quod

uti poffidebatis , ita poflìdeatis , et fìmiliter quo ad deputationem Offi*

ciaiium , et alia .... et Caftelianos &c. prò quibus ombibus haben-

dis favebìmus juftitia mediante .

5 Item approbet , et confirmet dicto nomine comunitari predicte

omnia Statuta , reformationes, additiones , ordinationes , Capitula , Pri-

vilegia, Bullas , immunitates, execuciones, et jurisdictione* quascunque

eidem comunitati conceffa , attributa , et confirmata per Summos Pon-

tifìces , et alios Superiores , Gubernatores , Marchiones , Vicemarchio-

nes , Locumtenentes , vel alios quoscunque dominos imperteritum, usque

in presentem diem, prò bono regimine , et gubernatione totius populi

terre predicte , et ejus diftrictus cum auctoritate meri , et misti impe-

rii, cum gladii potestate , et fimplicis jurisdictioms , et plenaria cogni-

tione
, jurisdictione , exeactione , et potestate primarum , et secunda-

rum causarum in eivilibus , et crirninalibus , midi , et extrahordinarii

in omnem quantitatem prout consuetum eft . Confirmamus conceffa per

5. Cinss. XlX. R * Sum-
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Summos Pontifkes ] et concedimus reliqua, atque cognitìonem causarùm

prout tempore regiminis Ecclefie consueuit

.

6. kem quod R- V. D ccncedat , et trlbuat prefate corr.unirati

auctoritatem , et pienariam poteftatem
,
quod per se ìpssm potili eligi.

re , vocare , et deputare prò temporibus futuris Poteftatem , Canceiia-

rium , et Majorem Sindicum , notarium damnorum datcrum , et auos

Offi^iales neceflarios , et opportunos terre predicte
,

prout soliti sunt

h bere , eligere , et deputare in preteritum fine aliqua condictione , et

prout diete comunitati placuit prò bono statu Ecclene preìibate,et terre

predicte . Placet habita conlrmatione superioris.

7. Item quod dieta V. D. conceda t , et tribuat ipfi comunitati

pofle facere salvos , et iìcuros onnes Officiales , et omnes alios forer*-

ses in dieta terra existentes, et a dieta comunitate affecuratos de perso»

Bis, et eorum bonis , et rebus quibuscunque , et in dieta terra poffiat

morari , recedere , et redire ad propios eorum lares libere, tute , et

aecure absque aliquo particulari , et reali impedimento quibuscumque
in contrarium non obftantibus prò honore , et debito diete cemunitatis,

pedetter
, equefter , et cum quatuor eorum sociis . Placet dammelo

infra terminum dierum octo discedant.

8 lt
am quod ipsa comunitas fit diminuta, et in summa paupertate

pofìta , et parum industriosa, et introitus diete comunitatis fint medici,

et loci sterilitare , et in preteritum minus gravata in solutionibus quam
in futurum , ipsa comunitas fit , et habeatur prò recomifla , et in aliquo

exgravetur a V. D ita quod non teneatur solvere prò taleis , incensu , et

jffi.ru, et aliis solutionibus fiendis Camere Apoftolice , et prò iraru Sancte

Romane Ecclefie nifi dumtaxat censum quinquaginta fior- ad rationerc

XL boi prò qualibet fior et prò quolibet anno ac etiam de grada speciali

digne rur V. D quod de omnibus taleis , solutionibus debkis, so'utis per

d<cram comunitatem Camere prefate seu aliis Dominis Gubematonbus ,

Recloribus
, Marchionibus , & Tyrapnis diète terre temporibus prete ri-

tis usque in hodiernum diem dièta comunitas in futurum non grave rur

ulterius liberando , & absolvendo , & quietationem faciendo per aqui-

lianam (fic) /ripulatum , & acceptilationem diètam comunitatem , oc

alias particulares personas ab omnibus solutionibus quomedocunque , <3c

quaPtercunque in preteritum usque in presentem diem debitis . Pkcec
de debitis usque in prcs2ntem dem . Pro taleis vero Confili , & affi-

cìibus, attentis pjaedictis in futurum ducentos ad rationem pred.ètam £n-

guLs annis , & non ultra soivere teneantur

.

9 Jtem quod dièta Comunitas in futurum ficut in pretertrum so*

lìta eft
, poflìt facere , & fieri facere Saiucam in Territorio diéle terre

vel

^^
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vai alibi , & uti , & vesci quantum sufficiat prò victu populi
>
Oc per.

sonarum diòli terre , & ejus dittnetas fine al'qua coadicione , & moie-

ilia , & quod hominibus catrì Sa cti Angeli , & homioibus Peone iici-

tum fit afferre Salucam in dièta terra àanèti^enefii , & eam Salucam

in dièta platea vendere prout sèt;*nus consueti saìii temporibus preterì—

tis . Et quod per aliquem Offi:ialem Ecclefie vel Curie Generali» non

poffic apportatores dièts Saluche ad supradiètam terram veflari , mole-

ilari,& inquietari in persona nec in ttbus nec in alio quocunque modo.

Placet ut eonsuetum eft .

io. Item quod dèta Comunitas nullo modo gravetur ad preftan-

dum Baylum , live Sindicum ad malefica referend. deputand. in curia

generali Provincie prelibate , prout gètenus eonsuetum fair, non obftanti-

bus aliquibus conftitutionibus Provincie in contrariasi fàciencìbus. Placet

prò ut consuerit tempore regiminis Ecclefie.

11. Item quod omnia malefica exceflus, & delJèta,rebelliones,ino-

bedientias , neglìgentias , tarditates, & alia quocumque delièta & crimi-

na in quibus dièta comunitas , & specialis persone in ea habitantes in

ea effent inlaqueate , & incurse quocumque modo , & qualitercumque etiam

per viam interdicci , vel exeomunicationis , vel ì . . . . lese Mipftatis,

que venirent punienda per Curiam gsneralem d'ète Provincie , vel per

curiam Romane Ecclefie , vel per alios quoscunque commifla, & per.J

petrata per diètam Comunitatem , ejus Offitiates , homines , & perso-

nas terre prediche , & in ea habiranres, & ejus ciftriètu , ac etiam per

clerum, & relìgiosos quoslibet ejusdem terre, five fint dièta , five ftèta,

& delièta fint initiata , five non , five fint preterita , pendentia five non ;

Sive fint terminata , et finita per Sententiam definìtivam ,. five non ,

five pendeant per appellationem five non # Sive non fit remifla indulta ,

& remiffis, & indultis habeantur de gratia speciali ita quod in futurum

nullatenus cognoscantur , exequantur , reprimantur usque in presentem

diem , five ipso faèto fint caffa, canee Hata , & annullata , & prò calfis

fint , & habeantur cum piena reftitutione diète cemunitatis , & specia-

lium personarum ejusdem terre , & habitatorum in ea & ejus diftnètu

ad dignitates
,

gratias , & honores diète Comunitatis , & specialium per-

sonarum , & habitantium terre prediate . Placet.

u. Item cum dièta terra , ut d'ètum fit (fic) polita fit in loco

Aerili , & inhabili
,
quod per aliquem Paftorem , & Gubernatores San»

cte Matris Ecclefie , & Dni Noftri Pape non patiatur , ut in ipsa terra

retineantur ,& substententur alique gentes armigere modo aliquo =i Placet

non vigente n eceffitate

.

13. Item quod nullus forenfis habens,& peffidens aliqua bena fiabìlia

ia
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in d-'£U terra , & ejus difiriètu poffic perscnaìiter venire , ìntrare in

dilani terram , nec aliquem locum muratum diete terre , et ejus di*

ftrìcìu fine exprefla licentia ger;eralis confiJìi diete terre . Pcfììt tarnen

dièta bona poffidere , et per saura faètorem frustare s Placet fi fint

ad flipgndia , et servitia holtiuro Ecciefie , vel àlteér male conditionis
,

et fame , ut ipscrum redita pacìficum regimen veftrum pv (Tit aliquate*

mas perturbari ,

14. Item quod omnes homines diète terre
,

qui de presenti repe-

rìuntur captivi , et carcerati extra diètam Terram in quocunque loco

diète Provincie propter guerram fint liberi , et ahsoluti fine aliqua so«

lutione talearum de gratia fingulari qui fint usque ad quatuor =5 Dabi-

mus operam prò ipsorum redernptione pofiìbilem .

1 5 Item dignerur R. P. D. V- conni-mare capkula faèta , et irata

per diètam comunitatern cum Abram Ebreo de Racaneto per ejus faèto-

rem , et negotiorum geftorem preftatorem diète tene , ac etiam aliis

Ebreis moram trahentibus in terra predièta , quod sint salvi , et securi

cum personis, bonis, et rebus ipsorum = Promittimus.

li. Cum per domino* de Varano > et oJim tiratnpnos diete, Terre

Sanètigenefii fuerint aquifita certa bona ftabiiia in dièta terra , et ejus

diftrictu
> de quibus poft eorum everfionetn comune Sanctigenefii , tarn-

quam indebite gravatum ab ip£s tirampnis prò siìquaJi emendatione di-

età bona vendiderit , et aH'enaverit, , approbare , et prò juftis , et ap-

probatis predicta habsri , fieri , et approbari =3 Placet fine prejuditio

Tertii .

17 Item cum multi hemines diete terre maximam indigentiam

habeant
,
prò sv.bftentatione eorum familie dignemini tam comuni pre«

dicto
,
quam ejus etiam special bus personis ejusdem concedere licentiam

poffe querere , et extranere quodeunque genus b!adi de quibuscunque

locis , et terris diete Proviq^'e , et conducere ad terram Sanctigenefii

libere , et ficure aìiquìbus ecftitutionibus , legibus , et ordinamentis non

cbitantibus quìbuscuque factis in contrarium , fine solutione gabelle , et

pa ffus = Placet quod pojfit extrabere , & conducere

.

iZ Item quod cum gubernatores, Marchiones, Rectores ejusdem

Provincie coguot pnpulos , & homines locoium , & terraium ejusdem

provintie ad mictendum peditfs in exercitu contra aufiliantes inimicos

Sancta; Romana; Ecclefa; V*. D. dignetur & velit concedere comunitari,

et hominibus d, terra:
, quod non teneantur mietere famulos in aiiquo

exercitu extra Prcvinci&m March. a; Anconitana; s=« Non compellentur ntc-

& fro ut t-lìi Provinciale/.

19. Item dignetur V. D. qued qu'libet Offid&Hs cujuscunque civi-

tatis
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tatis , terre , et loci diete Provincie jus summarium , et etfpeditum fa-

ciat hominibus , et psrsoais diete terri Sanccigeneiìi contra quosciinque

nomina , et psrsonas subjectas D. D. V. de petitis conerà confil'uoi ,

sola ver'tate facti inspseta fiae ftrepitu , et figura
, juditii et tempora

tai'ditate s Placet

.

zo. Item quoi Clerici , et Ecclefiaftiee persone
,

quae recusant sol-

vere dativas , et Gollectas de pofleffìonibus , et Terris eorum benefìcio-

rum , de quibus non solvsrent dativas, et Collsctas Camere Dfii Et>ìsc.

Camerin- teneantur , et debeant solvere dativas , et novera p;o dìctis

terris, et pofleffìonibus cultoribus
t
et Camerario terre Sanctigenefii. Et

prò predictis possint cogi laboratores , inquilini , coloni , et alii tenemes

bona predicta prò soluzione omnium honorum dictarum parsonamm Ec-

clefiafticarum , et prò una terra predo fi ori alia teneatur prò ains terris

non coltivatis . Placet ut baffienm tempore vegìmìnìs Ecciefie confaeve-

rìttt , de ditti piff'jftrfìbui , & ut jurit ejf .

xi. Item quod predicte Ecclefiathce persone cujuscunqus flatus , et

preheminentie exiftaat teneantur , et de'oeant contribaere in soiution.bas

fbadls prò refectione murorum , viaram , fontium , et pontium , et

mo'endinorum dicti comuni , et ad ipGus comuais defenfionss pertinen-

tium , et contra predictas personas poffit fieri executio occasione predi-

ctorum in bonis , et rebus ipsorum fine alia pena , et vSnculo exeomu-

nicationis t Placet non facia tamtn executione in personi

f

.

Data , tignata , et subscripta fuerunt sub impofitione sui soliti fi-

g
?
lli per me Petrum Luccensem Secretarium infrascriptum de Mandato

Reverendiffimi in Chrifto Patris , et Dfii Dni Ludovici San&i Lauren-

ti in Damaso Presbiteri Sancte Romane Ecclefie Cardinalis Aquilegien

Dni P. P. Camerarii Apoftolice Sedi Legati etc. in Civitate Firmana

apul Ecclefiam S. Francisci die vigefìmo nono Novemb MCGCCXLV.
Indictione Vili. Pontificatus Sanctiffimi in Chrifto Patris , et Dfii no?

Uri Dni Eugenii divina Providentia Pape quarti Anno XV.
Lo *$* co Sigilli ;

P. Lunenfis*

NUM.
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NUM, LXV, ANNO 1448'

Niccolò V ajfolve dai pagamenti dovuti dai G?nefini , conferma i dritti

dì elegere il Podefta
f

Cancellieri , ed altri Uffi^ali , e la giurìsdi

>

Xjone [opra i C afte Ili di Morico , Gallonato , s te Ripe .

N 1colaus Episcopus Servus Servorum Dei ad futuram rei memor'srn.

Sincère devotionis affectus
,
quam dilecti filli Univsrfuas , homines, et

htfrmores terre noftre Sanctigenefii , Camerinen. Diocefis, ad nos,

et Rcmanam gerunt Ecclefjam , non indigne meretur , ut votis eorum,

qua: a rationis tramite non discordane ,
quantum cura Deo poffumus ,

Fav rabiliter annuamus 4 Sane prò parte dilecitorum fiiiorum comaiunìs ,

et Hominuoi , et habitatorum p xJìctorum nobis nuper exhibita pernio

cormncbst
,
quod olim causantibus geerrarum calamìtatibus , ac dìver-

sorum Tyrannorum Jnvafion?bi^s
,

qui terram prziicram , et nonnullas

alias in Provincia noftra Marchia Anconita a; occupaverunt , statuta ,

et ordinationes ipfius terra; ssepe numero violata , et qi asdam de novo

edita fuerunt
, quodque ipfì circha Statutorum , et ordinamentorum ob-

servatìonem negligenfes exiterant , ac contra eotum dispofitionem, com-

ir.ittendoetomìctcndodeliquf runt, tam civlcs^quimcritriinales | ce nas in eis

ccntentas Esepius indurendo Quare p»o parte unjyerfitatis hominum , et

habitatorum prse jìctofum nobis fuit urnil ter suppHcacum , ut eoruon

rcb's exh.bitas petitiones honeftis
,

quas presentibus de verbo ad ver-

bum annotari fecìmus prò conservatiooe dieta; terra; , et pacifico Suru

UrwverfitatJs , et H minum p aelictorum pietate arr.mictere , ac alias

eis , eorumque Statu super pixcnffn opportune ccnsuler? dà benigniate

Apoftolica dig^aremur . Nos iguur qui piceni, et quietem querimus fin-

gulorum potflìme ncb's , et Roma x Eecle-'a; subditorum, huiusn odi

supplicatu n'bus inclinati , omnia, et firgula malfida, dt lieta, exceitus ,

et in ebedientias , rcbtlliones , et al;a qia; umque ctimu?a
,

qua; ipsa

Univerfjtas
, et hon-nnes , ac specisles Persora; in eadtm terra habkan-

tes corrmiserunt
,
quorrodocurrque, et qualitercumque commUTa fusrint

njque ad àcm redurticrrs ecrum ad obedientiim Ecclesìe, qvseperviam
Intfrdicii

, ve] exeomunicationis , seu crimen )e:a; Majeftatis , aut alSo

quovis tiiulo punier-da vetìr^t , eis plenarie aueferirate Apofiolica re-

iD'rtfmus
, caflsrrms

, anrulljmus , ac etiam qued de omnibus solut'o-

nibus
, talleis

, debitis sr.tetis r'?mera; Apoflolitae , seu ai ;as Dominis ,

Gubeirnatoritus , Kicìoribus , Marchionibus , et Tyrannis ,
quibus re?

troha»
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troha&ìs , ante diclam reduéhonem , temporibus , solverint ipsa com«

munitas , & homiaes , non gravetur , scd & ab omnibus soiucionibus

quornodocumque , & qualitercumque in praecerkis datis , & fatìis prò

toto tempore
,
quo inobbedìentes , & rebelles Eccleiìae fuerunt , ut in

sapplicaiioiìibus continetur , fint penitus absoluti , insuper quod ipsa

Communita! , & Nomine/ de Caftro Riparum , arci/ Colupnati , & Mi-

rici in dìfirifìu d. Terra confiftentibu/
t Cafi diano/ , Officiale! , aliafquff

Persona/ ad eorum cuftodiam prò tempore deputare poffint , & valeant
,

ipfàque Perfori* de cadem Terra oriunda exiftant , omnibus quoque Statu*

tir , reformationibus & ordnamentì/^ capìtulis
y

additionibus ,
juramenti/t

yutisdìEiìonìhus , & confinibu/ quibufcumque prò pace , & quiete d. Terre

faBis , <& ordinali/ , & quìbus ad prefsns bomines e)u/dem Terre utun-

tur cut» orniti jurifdit~lhne , mero
,

6* mifto Imperio ac plenaria cognìtto*

ne primarum , & secundarum caufarstm in civilibus , & crtminalibus
f

quibus omnibus kafìgnus tempore Ecchfia uti confaevevunt , uti , & gau-

dere pofftnt in futurum , & qmd unìverfitas
t
& tornine/ prafati pe-r /e

ipsos elìgere poffint Potefiates , Cancellarium , & alias Officiale/ neceffa-

rio/ , & opportuno/ Terra prediSia fine coniradifòione aliqua
,

prout [ibi

placuerit , dummodo tale/ de Tetri/ Romana EccUfìx fubjecli/ ad Officia

~hu]u/modi ajfumantur , & eligantur
,

prò ut tempore dìUa Ecclefia c^ott-

fueverunt , nee ad praftandnm Sindicum ad Maleficia denuptianda in Cu-

ria generali dtUa Provìncia teneantur
t
aut impofierum graventur

,
qua~

cumque conflitutione in contrarium edita non cbfi ante , etiam prout bacie*

nu/ eodem tempore con/uevermt , aucforitate Apoftolica , tenore presentìum

conctdimu/ , ac etiam induìgemus , addìciente/ etiam pramìffi/ t
quod

omnes , & fifjgu
fa conventione/ , obligatione/

, feu paMa , vel capituia
t

jnter eos
t

é? bomines , ac pn/onas C&firi Morici
t
Columnatì , at-que RI*

PARUM , qua ut apritur , ad dibì»m Univerfitatem cum OMiSi.1 }URE
t

JURlSDlCrtOSLE , ET ÌMPERJO a longìffimo , & a tanto tempore,

citra quod in ejus contrarium memoria homìnum non ex<fìat , speéUfTe
,

& pertinuiffe , ac spettate
,

psninere , ac per eos tenta , & poffefla

fuifle noscantur , salvo jure terni , fi quod extiteric prò communi con-

cordia , & pace , & quiete , fìcut ante , & provide ià&a sunt, dum-
modo illa , aut aKa praemiffa contra libertatem Ecclefiafticam non re-

dundent , eadem auèloritate , firma maneant , & illibata confi ftant .

Nulli ergo omnino hominum l'ceat hanc pagtnam noftrae remiffionìs, cas-